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den Cabotagelov eller Skibsfartslov, som for 
nogle Aar siden forelaa i Rigsraadets Folke- 
thing; den blev der forkastet, men ved Under- 
støttelse af enkelte Medlemmer kom et nytLov- 
forslag angaaende samme Gjenstand meget hur- 
tigt frem i samme Samling og blev i en meget 
stor Skynding vedtaget og stadfæstet af Regn- 
ringen. Den Trang, der var tilstede til hiin. 
Lov, var dog ikke større, end at, saavidt jeg 
veed, Loven til Dato endnu ikke er bleven 
bragt i Anvendelse, og naar man altsaa den-I 
gang kunde finde sig foranlediget til saa hur- 
tigt at fremme en Lov, hvortil der dog ikke 
har været en saa overordentlig stor Trang, 
maa der jo være saameget større Grund til at 
vedtage en Lov om Skibsafgifternes Nedsættelse, 
hvortil der fra alle Sider erkjendes aabenbart 
at være en Trang tilstede. Trangen til at 
faae Skibsafgifterne nedsatte er mangfoldige 
Gange bleven anerkjendt her i Thinget; den 
er bleven anerkjendt saavel af Regjeringens 
Præsident som af den ærede Finantsminister 
selv, og det er blevet erkjendt, at det er en 
Sag, med Hensyn til hvilken ,en hurtig Afgjø- 
relse maatte ansees ønskelig. For at nu den 
Deel af Nationen, som ernærer sig ved Søfart, 
i alt Fald kan see, at Spørgsmaalet er blevet 
stillet, er det, at jeg har tilladt mig at rette 
det Spørgsmaal til den ærede Minister, som 
der ikke, om end ikke i denne Session, saa dog 
i Begyndelsen af næste Session, kunde blive 

forelagt et Forslag om Skibsafgifternes Ned- 
sættelse. Jeg behøver ikke at gjøre opmærksom 
paa, at adskillige Skibsførere, navnlig de smaa, 
have lidt et meget betydeligt Tab i deres Ind- 
tægter ved Hertugdømmernes Fraskillelsa Det 
er klart, at, naar Skibsafgifterne ere lige store, 
hvad enten man setler stntgytna ener utkztenw 
borg, saa hvile de med en overordentlig Tyngde 
paa de Skibe, der fare paa Hertugdxdtnmernq 
og komme saaledes i hsi Grad til at tynge paa 
disse Søfarende. Deres Jndtcegter siden Fred- 
slntningen ere sunkne ned til næsten en Tre- 
diedeel; et Skib paa c. 8Con1tnercelcester sva- 
rer nu 100 Rd. Mere »end før Fredslutningem 
Jeg vilde derfor opfordre den høitærede Finants- 
minister til at give, om muligt, et saadant Svar, 
hvorefter man maatte kunne vente et Lovfors 

slag, sigtende til Skibsafgifternes Nedscettelse, 
forelagt for den følgende Rigsdag 

M o r k x  Det er min Hensigt at ville ud- 
tale mig angaaende det Tillceg til Finantsloven, 
som uden at fremkomme med noget Ændringss 
forslag dog søger at paavirke den høitærede 
Finantsminister i anden Retning end den, 
hvori Folkethingets Beslntning ved den skete 
Bevilling er gaaet, nemlig med Hensyn til 
Dampskibsronten Korsør홢홢AarhuU-Z. Jeg kan 
vcere fuldstændig enig med den ærede Jnaestsidste 
Taler i, at det i og for sig er en uheldig 
Form at komme frem med Sligt i Betænk- 
ningen paa; thi man faaer slet ingen Afgjørelse 
af Sagen, naar der ikke er Tale om at tage 
Beslutning, og paa den anden Side er det 
ganske vist, at det at indgaae paa en Udtømmende. 
Drøftelse af selve Sagen her vilde være meget 
vanskeligt. Jeg troer nu, at det er meget med 
Urette, hvis den høitærede Finantsminister skulde 
lade sig paavirke derhen, at han vilde opgive 
denne Forandring. Hovedhensynet bør dog 
tages til den langt betydeligere Conflux, der 
skeer paa Jylland, i Sammenligning med den 
mindre, der skeer paa en B ,  som synes at 
have anstrengt sig overmaade, for at Foran- 
dringen ikke skulde ivcerkscettes Jeg skal tillade 
mig at godtgjøre Vigtigheden af Forandringen 
sor Jylland ved et Par Exempler. Med Hen- 
syn til Postbesordritig i Almindelighed vil den 
høitærede Finantsminister sikkert vcere enig med 
mig i, at det er den rigtige og naturlige Regel, 
at Posten befordres paa den Tid, da der corre- 
sponderes mindst eller, rettere sagt, slet ikke. 
Det er netop det Modsatte, der skeer nu. Corres 
spondancen skeer jo om Dagen; men Postbe- 
fordringen skeer netop ogsaa om Dagen, og 
Posten ligger Natten over stille her i Kjøben- 
havn. Naar vi maae antage, at den større 
Part af de Corresponderendk have afsluttet 
deres Virksomhed henimod Aften 7홢홢 alle Han- 
dels- og Forretningsckssontoirer lukkes jo om- 
trent Kl.7 홢홢홢, er det en ganske naturlig Sag, 
at Posten sor at blive bedst og hurtigst bes- 
fordret netop ogsaa maa afgaae hen paa Aftenen; 
men nu er netbp det Modsatte Tilfældet, og 
det rammer som en Ulempe alle de Egne, som 
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